Yo Antonio Balle por auctoridades apostólica y real notario público de la dicha 
ciudad de Barcelona, presente fuy a lo que dicho es con los dichos testigos, según que 
ante mí passó, por ende lo hize scrivir y puse mi acotumbrado sino ay (signo notarial) 
tal en testimonio de la verdad. 

Hago fee yo Pablo Castellar, por autoridad real notario público de Barcelona, 
cómo el dicho Antonio Balle, de cuya mano sa signado el sobradicho instrumento, es por 
la misma autoridad notario público de Barcelona, fiel y legal, y a sus autos y scripturas 
públicas se da entera fee ansi en juyzio como fuera dél. En testimonio y firmeza fize aquí 
mi signo que es (signo notarial).

Hago fee yo Pablo Castellar, por autoridad real notario público de Barcelona, 
cómo el dicho Antonio Balle, de cuya mano sa signado el sobradicho instrumento, es por 
la misma autoridad notario público de Barcelona, fiel y legal, y a sus autos y scripturas 
públicas se da entera fee ansi en juyzio como fuera dél. En testimonio y firmeza fize aquí 
mi signo que es (signo notarial).

Hago fee yo Pablo Castellar, por auctoridad real notario público de Barcelona, 
cómo el dicho Antonio Balle, de cuya mano va signado el sobredicho instrumento, es 
por la misma autoridad notario público de Barcelona, fiel y legal, y a sus autos y scrip-
turas públicas se da entera fee ansi en juyzio como fuera dél. En testimonio y firmeza 
de lo qual hize presente scriptura de mi mano propia, y fize aquí mi signo que es (signo 
notarial) tal.

/374r Hago fee yo Jayme Pabblo Lentisela, por auctoridad real notario y scrivano 
público de Barcelona y del número de los scribanos públicos de la dicha ciudad, cómo 
el dicho Anthón Balle, de cuya mano va signado el sobre dicho instrumento, es por la 
misma auctoridad notario público de Barcelona, fiel y legal, y a sus autos y scripturas 
públicas se da entera fee ansi en juyzio como fuera dél. En testimonio y firmeza de lo 
qual hize la scriptura presente de mi mano propia, y puse aquí mi signo que es (signo 
notarial) tal.

/374v Conosce el sino de Antonio Balle, Juan Barba, el dotor Masón y otros que 
residen en Curia romana. 

(Cruz) Testimonio del detenimiento en Barcelona.     

2. 

/384r (Cruz)
In nomine Domini. Amen. Per hoc praesens publicum instrumentum cunctis pa-

teat evidenter et sit notum quod anno a Nativitate Domini millesimo quingentessimo 
nonagessimo quarto die vero mercurii, quinta mensis januarii, in titulata, personaliter 
constitutus providus vir dominus Joannes Alonso de Assiego y de Ribera, oriundus civi-
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tatis de Obiedo, principatus Asturiarum, regni Castellae familiaris illustrissimi domini, 
domini Bernardi de Rojas y Sandoval, episcopi Pampilonensis in operatorio scribanie 
mei Antonii Balle, auctoritatibus apostolica atque regia notari publici Barcinone infras-
cripti quae sita est in platea encantus eiusdem civitatis dicens et asserens se fore paratum 
et dispositum et ad arripiendum iter suum seu navigaturum versus romanam Curiam ani-
mo et intentione pertractandi quedam negotia ac prossequendi forsam nonnullas causam 
seu causas quam et quas ut asservit pertractare et expedire necessario, habet ibidem pro 
dicto Illustrissimo domino episcopo Pampilonensis contra quoscumque quorum interest 
aut interesse poterit quomodolibet in futurum. Receptis igitur ad se omnibus et singulis 
vestimentis, pallio, pileo et aliis ad tale iter seu navigationem spectantibus et necessarius 
omnibus ibidem existentibus vale dicens in Dei nomine iter arripiebat sub hac verbo-
rum forma coram vobis notus publico et testibus fidedignis hic astantibus ego Joannes 
Alonso de Assiego y de Ribera, familiarius illustrissimi domini Pampilonensis episcopi 
cum protestatione solemni dico et propono que ex nunc ut apparet quod Sanctisimum 
dominum nostrum papam et eius romanam Curiam omnibus melioribus modo, via, iure, 
causa et forma quibus melius et efficacius passum et debeo iter arripio seu navigare 
intendo sub tirremi quadam eiusdem Smi. domini nostri papae, nominata Patrona, quae 
die herina applicuit in plagiam mariae presentibus civitatis /384v ad per tractandum non 
nulla negocia dicti domini Pampilonensi episcopi quae ibidem necessario habeo pera-
tare et expedire id circo ego dictus Joannes Alonso de Assiego y de Ribera ad praesens 
et deinceps subiicio et submitto dictum dominus episcopum Pampilonensem ac me ac 
omnia bona ipsius ac etiam mea mobilia et immobilia, spiritualia et temporalia, presentia 
et futura protectioni et deffencioni ac privilegiis Sanctae Sedis Apostolicae et prefati 
domini nostri papae protestans nihilominus publice et expresse que si quid contra et 
ultra huiusmodi itineris mei arreptionem seu navigationem seu contra dictum dominum 
episcopum Pampilonem et ipsius ecclesiam ac bona ipsius quomodo libet fuerit attenta-
tum id revocari facere contra quoscumque intendo et generaliter omnia alia, et singula 
ibidem fecit et exercuit qui circa haec necessaria erant petens sibi a me notario publico 
infrascripto fieri unum et plura publicum seu publica instrumentum et instrumenta. Acta 
fuerunt haec Barcinone anno, die, mense et loco praedictio, praesente me dicto et infras-
cripto notario et presentibus etiam admodum reverendus dominus Michaele Asso, cano-
nico ecclesiae de Jaca, et Damiano Martínez, vicino civitatis Cesaraugusta, licenciatis 
Barcinona repertis et Gaspare Bartomeu, scriptore Barcenone, testibus ad haec vocatis 
specialiter et assumptis ut superius continetur.

Et (signo notarial) ego Antonius Balle apostolica atque regia auctoritatibus no-
tarius publicus Barcinone, quia praemissis omnibus ut singulis praesens interfui una 
cum prenominatis testibus ideo praesens publicum instrumentum aliena manu scriptum 
subscripsi et subsignavi in fidem et testimonium omnium ut singulorum premissorum 
rogatus.

/385r Attestor indubiamque fidem facio ego Paulus Castellar, apostolicae regia-
que autoritatibus notarius publicum Barcinonae, qualiter praedictus Antonius Balle, qui 
prescriptum instrumentum clausit et signavit, est eisdem authoritatibus notarius publicus 
Barcinonae, fidelis et legalis, suisque instrumentis et scripturis publicis in juditio et eo 
ab omnibus plena adhibetur fides in quorum fidem robur et testimonium hec propria 
manu scripsi et meum solitum artis notarie appostolice sui (signo notarial).
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Attestor fidemque indubiam facio ego Jacobus Paulus Lentisela, apostolicae re-
giaque aucthoritatibus notarius publicus barchinone, qualiter predictus discretus Antho-
nius Balle, qui prescriptum instrumentum clausit, et propria manu signavit est eisdem 
aucthoritatibus, notarius publicus barchinone fidedignus. Et legalibus suis instructis et 
scripturis publicus injuditio et extra ab omnibus plena adhibetur fides in quorum fidem 
robus et testimonium hec propria manu scripsi et meum quo in publicis laudendum (…) 
in testibus appostolice notario (signo notarial).

/385v Joan Barba, Masón. Conosce él sino de Antonio Balle, Juan Barba, Juan 
Masón y otros que residen en Curia romana.

Testimonium arreptionis itineris a çibitate Barcinonensis versus curiam roma-
nam.

12.

6) [159432. Pamplona].

Relación sobre el estado de la diócesis, presentada (exhibuit) a la Congrega-
ción del Concilio por Juan Alfonso de Asiago, procurador del obispo Bernardo de 
Rojas y Sandoval. 

ASV. Congr. Concilio, Relat. Dioc., 615 A. Bifolio. (386 y 389). Latín.
Ed. y anal. TELLECHEA IDÍGORAS, J. I., «La visita«ad Limina»…», pp. 591-617. 
Anal. GOÑI GAzTAMBIDE, J., Historia de los obispos de Pamplona, vol. IV, pp. 

571-573. 
Cit. TELLECHEA IDÍGORAS, J. I., «Dos informes episcopales sobre la diócesis de 

Pamplona. Las visitas «ad Limina» de los obispos D. Juan Grande (1691) y D. 
Francisco de Añoa y Busto (1740)», Revista Española de Derecho Canónico, 26 
(1970), p. 99.

Reg. JIMENO ARANGUREN, R. y RICO ARRASTIA, Mª I., «Visitas ad limina…», 
p. 396. 

[Transcripción realizada por Ignacio Tellechea Idígoras].
Pampilonensis Visitatio
(16 maii 1594)
Exhibetur die XIIII aprilis 1594 per retro positum Dominum procuratorem.
Sanctissime Pater: 
D. Bernardus de Rojas et Sandobal, episcopus Pampilonensis, variis aegritudi-